



INFORMACJA
O NABORZE WNIOSKÓW
NA USUWANIE WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST
W 2025 ROKU

Burmistrz Miasta i Gminy Górzno informuje, że w związku z ogłoszeniem przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu naboru wniosków na unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest

od dnia 22 kwietnia 2025 r. do dnia 09 maja 2025 r.

prowadzony będzie nabór wniosków przez Urząd Miasta i Gminy w Górznie.

Druki wniosków dostępne są:

- na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Górzno - <https://mst-gorzno.rbip.mojregion.info>,
- w Urzędzie Gminy (pok. nr 17),
- oraz u Soltysów.

Warunkiem realizacji zadania związanego z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest jest uzyskanie przez gminę dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Toruniu.

Limit środków będzie ograniczony. urząd informuje, że decyduje kolejność złożenia poprawnie wypełnionego wniosku do Urzędu Miasta i Gminy Górzno.

Pomoc finansowa nie obejmuje kosztów zakupu i montażu nowego pokrycia dachowego.

Program nie jest kierowany do beneficjentów Części 2. Programu Priorytetowego Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest” pn. Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych, którym Kujawsko-Pomorski Oddział Regionalny Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (K-POR ARiMR) udzielił dofinansowania w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności Działania A1.4.1.

W przypadku składania wniosku obejmującego demontaż wyrobów zawierających azbest, prace związane z wymianą pokrycia dachowego mogą podlegać obowiązkowi zgłoszenia wykonania robót budowlanych lub uzyskania pozwolenia na budowę, wydanego przez właściwy organ tj. Starostwo Powiatowe w Brodnicy, zgodnie z przepisami ustawy Prawo budowlane, a także w niektórych przypadkach dodatkowo uzgodnienia z Kujawsko-Pomorskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Stosowne informacje na ten temat wnioskodawcy mogą uzyskać w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Brodnicy, ul. Kamionka 18 oraz u Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Toruniu, ul. Łazienna 8.

W przypadku wniosku obejmującego demontaż, jeżeli wnioskodawca posiada zgłoszenie robót/decyzję o pozwolenie na budowę (lub uzgodnienie z Kujawsko-Pomorskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków) zobowiązany jest do dołączenia go do składanego wniosku.

Informacji udziela Referat Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta i Gminy w Górznie, pokój nr 17, tel. 56 644 83 58.